
 

  

Premier League Saison 2017/18 

Liverpool FC 
 

2 Übernachtungen inkl. Frühstück, Eintrittskarte, Zugang zur 
Lounge inkl. Getränke in der Halbzeitpause, Programmheft  

Pro Person ab € 341 

Termine: z. B. 12.12.-14.12.2017 
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Liverpool FC 
Premier League Saison 2017/18  
„You‘ll never walk alone“ - Statten Sie den „Roten“ einen Besuch ab und seien Sie bei einem der Heimspiele des FC 
Liverpool live dabei! Der Verein zählt mit diversen Meistertiteln und weiteren Erfolgen zu den Spitzenvereinen der 
Premier League. Die Heimspiele werden im traditionsreichen Anfield Stadion ausgetragen, wo auch Sie Ihren Platz 
einnehmen und die Spieler anfeuern können. Die Stadt Liverpool hat neben dem Fußball auch einige 
Sehenswürdigkeiten zu bieten, die Ihr Wochenende abrunden: besuchen Sie das Hafenviertel, welches 2004 zur 
UNESCO Weltkulturerbestätte ernannt wurde, oder die neugotische Liverpool Cathedral. 
 
 

Heimspiele Saison 2017/18 
 

 
 

Grundaufenthalt 
jeweils Freitag bis Sonntag oder Samstag bis Montag. Bei Spielen unter der Woche Dienstag bis Donnerstag. 
Frühere An- bzw. spätere Abreise buchbar.  
Bitte beachten Sie, insbesondere bei einer Flugbuchung: Eine Spielansetzung am Freitagabend, Samstag, 
Sonntag und Montagabend ist möglich (mögliche Anstoßzeiten siehe oben)! Daher empfehlen wir einen Aufenthalt 
von Freitag bis Dienstag. In der Premier League kann es auch kurzfristig zu Spielverlegungen kommen! Für 
Terminverschiebungen übernimmt DERTOUR keine Haftung.  

Spieltermine Gegner 

18.08.-21.08.2017 Crystal Palace 
25.08.-28.08.2017 Arsenal 
15.09.-18.09.2017 Burnley 
13.10.-16.10.2017 Manchester United 
27.10.-30.10.2017 Huddersfield Town 
17.11.-20.11.2017 Southampton 
24.11.-27.11.2017 Chelsea 
08.12.-11.12.2017 Everton 
12.12.-13.12.2017 West Bromwich Albion 
26.12.2017 Swansea City 
29.12.2017-01.01.2018 Leicester City 
12.01.-15.01.2018 Manchester City 
02.02.-05.02.2018 Tottenham Hotspur 
23.02.-26.02.2018 West Ham United 
02.03.-05.03.2018 Newcastle United 
16.03.-19.03.2018 Watford 
13.04.-16.04.2018 Bournemouth 
27.04.-30.04.2018 Stoke City 
11.05.-14.05.2018 Brighton & Hove Albion 

Anstoßzeiten (Ortszeit): 
 
Freitag: 19:45, 20:00 
Samstag: 12:30, 12:45, 15:00, 
17:30 
Sonntag: 13:30, 16:00 
Montag: 20:00 
 
Bei Spielen unter der Woche: 
Dienstag: 19:45, 20:00 
Mittwoch: 19:45, 20:00 
 
Änderungen vorbehalten! 
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Hotel 
The Richmond Hotel Liverpool 7777  
Das klassische und elegante 4-Sterne Hotel liegt im Herzen von Liverpool, 
umgeben von zahlreichen Restaurants, Bars und Einkaufsmöglichkeiten. 
Die „R Bar & Brasserie“ serviert lokale Speisen. Der „Olympus Health 
Club“ bietet Ihnen zahlreiche Möglichkeiten zur Entspannung. Nur ein 
paar Schritte vom Hotel entfernt erwartet Sie hier unter anderem Fitness-
Center, Sauna, Dampfbad sowie Whirlpool. Die 152 stilvoll eingerichteten 
Zimmer sind ausgestattet mit Föhn, Klimaanlage, Flatscreen-TV, Kaffee-
/Teezubereiter, Minibar, Safe und WLAN. 
Entfernung zum Anfield Stadion ca. 3,9 km. 
Bushaltestelle: adj Tithebarn Street, ca. 50 m; Great Crosshall Street,  
ca. 130 m. Bahnhof: Moorfields, ca. 480 m. 
     Pro Person im DZ ab € 341 
  
 

Eingeschlossene Leistungen  
Premium Paket Main Stand 
 2 Übernachtungen inkl. Frühstück  

 Eintrittskarte für das Heimspiel im Anfield Stadion am gebuchten Spieltag mit Sitzplatz auf der Tribüne „Main 
Stand“ 

 Zugang zur Code Lounge  

 Getränke (Bier, Wein, Softdrinks) in der Halbzeitpause 

 Programmheft 

 
Premium Paket Premier Club 
 2 Übernachtungen inkl. Frühstück  

 Eintrittskarte für das Heimspiel im Anfield Stadion am gebuchten Spieltag mit Sitzplatz im Oberrang der Tribüne 
„Centenary Stand“ 

 Zugang zur Premier Lounge inkl. warmem und kaltem Buffet vor dem Spiel 

 Tee und Kaffee in der Halbzeitpause und nach dem Spiel 

 Programmheft 

 
 

live Informationen 
Die Heimspiele des FC Liverpool werden jeweils im Anfield Stadion in Liverpool ausgetragen.  
DERTOUR hat keinen Einfluss auf die Eintrittskartenverteilung.  
 
Achtung: Die Sitzplätze befinden sich im Bereich des Heimvereins Liverpool FC. Daher ist Team-Bekleidung (z.B. 
Fan-Trikot) des auswärtigen Vereins nicht gestattet! Wir empfehlen neutrale Kleidung oder Team-Bekleidung des 
Liverpool FC.  
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Preise 
Reiseart TOUR                                                                            Preise pro Person in Euro 
Hotel     Anf H 
Leistung Gegner  

 
Spieltermin* 
  

Eigenanr ab** VL-Nächte ab*** 
Beleg 2 
Unterbr DXLG 

Beleg 1 
Unterbr EXLG 

 
DXLG 
 

 
EXLG 
 

LPL25005 SL 
The Richmond 
Hotel 

Crystal Palace 
Arsenal 
Burnley 
Manchester United 
Huddersfield Town 
Southampton 
Chelsea 
Everton 
West Bromwich A. 
Swansea City 
Leicester City 
Manchester City 
Tottenham 
West Ham 
Newcastle United 
Watford 
Bournemouth 
Stoke City 
Brighton & Hove A. 

19.08.17 
26.08.17 
16.09.17 
14.10.17 
28.10.17 
18.11.17 
25.11.17 
09.12.17 
12.12.17 
26.12.17 
30.12.17 
13.01.18 
03.02.18 
24.02.18 
03.03.18 
17.03.18 
14.04.18 
28.04.18 
12.05.18 

415 
634 
488 
1034 
524 
507 
718 
683 
341 
411 
473 
683 
683 
437 
507 
437 
592 
564 
702 

589 
846 
662 
1208 
698 
673 
884 
849 
479 
549 
676 
849 
849 
603 
673 
603 
807 
726 
864 

64 
64 
64 
64 
64 
62 
62 
62 
62 
62 
62 
62 
62 
62 
62 
62 
61 
61 
61 

118 
118 
118 
118 
118 
114 
114 
114 
114 
114 
114 
114 
114 
114 
114 
114 
111 
111 
111 

Mindestaufenthalt: 2 Nächte. Wir empfehlen einen Aufenthalt von 3-4 Nächten, da sich die Spieltermine auch kurzfristig ändern 
können (mögliche Anstoßzeiten siehe S. 1). 
*Angegeben ist jeweils der Samstag bzw. Dienstag. Bitte beachten Sie jedoch, dass die Spiele am Freitag, Samstag, 
Sonntag oder Montag bzw. bei Spielen unter der Woche am Dienstag oder Mittwoch stattfinden können. Weitere 
Hinweise hierzu siehe S. 1.  
**Gültig für Aufenthalte Samstag bis Montag. Da die Zimmerpreise vom Wochentag abhängig sind, gelten bei Anreise an einem 
anderen Tag die Preise laut System. 
***Preise gültig für Verlängerungsnacht am Montag. Da Preise abhängig vom Wochentag sind, gelten an anderen Tagen die Preise lt. 
System. 

Ticket       Anf EK 
Leistung Unterbr Belegung Termin Zuschlag 
LPL55555 SL 
Ticket Main Stand 
Ticket Premier Club 

 
KART 
KAR1 

 
1 
1 

 
siehe oben 
siehe oben 

 
inkl. 
35* 

Wichtiger Buchungshinweis: Bitte in jedem Fall das Ticket pro Person dazu buchen.  
* Beim letzten Heimspiel gilt ein Zuschlag von €69. 
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Stadionplan 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Main Stand 

Premier Club
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WICHTIGE HINWEISE 
Auf Betreiben des Veranstalters erklärt der Käufer eines Tickets verbindlich, dieses ausschließlich für 
private Zwecke zu nutzen. Dem Ticketinhaber ist es insbesondere untersagt, 

- die Tickets bei Auktionen (insbesondere im Internet) anzubieten 
- die Tickets ohne ausdrückliche schriftliche Genehmigung von DERTOUR gewerblich und/oder kommerziell zu 
veräußern 
- im Rahmen einer privaten Weitergabe die Tickets zu einem gegenüber dem Originalpreis erhöhten Preis zu 
veräußern. 
 
Wird ein Ticket in unzulässiger Weise angeboten, verwendet oder weitergegeben, behält sich DERTOUR zusammen 
mit dem jeweiligen Veranstalter vor, das betreffende Ticket sowie sonstige von dem Käufer erworbene Tickets – 
auch elektronisch – zu sperren und dem Besitzer der Tickets entschädigungslos den Zutritt zum Austragungsort zu 
verweigern bzw. ihn des Stadions zu verweisen. Unter Berücksichtigung der vorgenannten Einschränkungen ist 
eine Vertragsübertragung gemäß § 651 b BGB auf einen Dritten zulässig. 
 
DERTOUR haftet grundsätzlich nicht für die ordnungsgemäße Durchführung der Veranstaltungen, dies obliegt 
allein dem jeweiligen Veranstalter. Da wir keinen Einfluss auf die Verteilung der Eintrittskarten durch den 
Veranstalter haben, können wir Ihnen keine zusammenhängenden Sitzplätze garantieren. Bei den 
ausgeschriebenen Preisen handelt es sich um Endpreise inklusive sämtlicher Gebühren. 
 
Achtung: Die Spielansetzungen der Fußballspiele erfolgen seitens des englischen Verbandes. Freitags-, 
Samstags-, Sonntags- und Montagsspiele sind möglich. Der konkrete Wochentag des Spiels wird kurzfristig 
festgelegt (in der Regel ca. 3 Wochen vor dem Spieltag). Insoweit behalten wir uns die Änderung des 
Reisetermins vor. Bitte entnehmen Sie die konkreten Spieltermine der aktuellen Tagespresse!  
In seltenen Fällen können Spiele um mehrere Wochen verlegt werden. Für Terminverschiebungen seitens des 
Vereines bzw. des englischen Fußballverbandes übernimmt DERTOUR keine Haftung. Dies gilt auch für eventuell 
anfallende Umbuchungs- oder Stornierungskosten für die Anreise.  
 
 
• Unser Service Team „Live“ erreichen Sie unter:  
Tel.: 069/95 88-55 55, Fax: 069/95 88-55 66 
• Besuchen Sie uns auch im Internet: www.dertour.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veranstalter: DERTOUR  
Impressum: DER Touristik Frankfurt GmbH & Co. KG, 60424 Frankfurt 
Es gelten die Reisebedingungen des Kataloges „DERTOUR live – Sport live erleben“ August 2017 bis November 2018 
Internet: www.dertour.de/dertour-live/fussball/ 
Stand: Juli 2017 


